

خبر

رقابت ۹۱ تکواندوکار  
در انتخابی مرحله دوم

عاشورزاده  
و بخشی روی  
شیاپ چانگ

سازمان تیم‌های ملی اسامی تکواندوکارانی را که جواز حضور در مرحله دوم رقابت‌های انتخابی را دریافت کرده‌اند، اعلام کرد. در پایان رقابت‌های تکواندو قهرمانی آزاد کشوری که به‌عنوان مرحله نخست رقابت‌های انتخابی تیم ملی با حضور ۸۲۶ تکواندوکار از سراسر کشور به‌مدت ۵ روز در سالن خانه تکواندو برگزار شد، برترین‌های این رقابت‌ها جواز حضور در مرحله دوم رقابت‌های انتخابی را کسب کردند. با اعلام سازمان تیم‌های ملی برترین‌های این دوره از مسابقات به همراه نفرات مد نظر کادر فنی و همچنین نفراتی که از حضور در مرحله نخست معاف بودند، روز چهارشنبه ۲۸ دی‌ماه به رقابت می‌پردازند. مهدی حاجی موسایی، آرمن میرهاشم حسینی، مهران برخوردار و سجاد مردانی چهره‌هایی هستند که در مرحله دوم مسابقات انتخابی معاف هستند و در مرحله سوم انتخابی با رقبای مبارزه می‌کنند. امیرمحمد بخشی و فرزوان عاشورزاده چهره‌های سرشناس انتخابی مرحله دوم هستند.

پویا دادمرز پشت در ماند

اولین حاشیه  
انتخابی جوانان

فرنگی کار وزن ۵۵ کیلوگرم تیم ملی و دارنده مدال طلای امیدهای جهان قصد داشته در سالن هفتم تیر تهران حاضر شود اما مسئولان سالن اجازه ندادند. سالن هفتم تیر تهران میزبان انتخابی تیم ملی جوانان کشتی فرنگی است اما مسئولان سالن به‌دلیل همراه نداشتن آی دی کارت او را راه ندادند. پویا دادمرز در این باره گفت: «روز سه‌شنبه قصد داشتم همراه برادرم که قرار بود برای حضور در مسابقات وزن کشتی کند، وارد سالن شوم که به من اجازه ورود به سالن ندادند و گفتند باید آی دی کارت داشته باشی. گفتند به‌خاطر بحث امنیت مسابقات نمی‌توانی وارد سالن شوی.»

رأی عجیب کمیته فنی  
تکواندو برای انتخاب نجفم

دست رد به  
خانلرخانی و بسحاق!

جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو روز ۴ آذر برگزار شد و در نهایت باتصمیم اعضای این کمیته، بیژن مقلانو سرمربی تیم ملی کشورمان تا المپیک پاریس ایفا شد و فیض‌الله نجفم نیز به‌عنوان مربی به کادرفنی تیم ملی اضافه شد. انتخاب نجفم با واکنش‌های بسیاری مواجه شد و برخی با توجه به فعالیتش در بخش مدیریتی و ریاست هیأت تکواندو مازندران این انتخاب را مناسب نمی‌دانستند. بیژن مقلانو سرمربی تیم ملی تکواندو هم به این انتخاب واکنش نشان داد: «۵ مربی را به کمیته فنی معرفی کردم. به‌عنوان سرمربی پیشنهاد می‌دهم و خرد جمعی باید بعضی جاها کمک کند. شاید برخی زوایا باشد که من نمی‌بینم و کمیته فنی بهتر بتواند کمک کند.» ۴ گزینه دیگر نیز برای حضور در کادرفنی در جلسه کمیته فنی بررسی شده است. محمدعلی بسحاق، مرتضی کریمی، پیام خانلرخانی و کورش رجلی ۴ گزینه دیگری بودند که در خصوص حضور آنها در کادرفنی تیم ملی صحبت و در نهایت کمیته فنی رأی به حضور نجفم داده است.



ناهید کیانی

تیم ملی نه، لیگ آری

مهم‌ترین دیدار این هفته لیگ برتر تکواندوی بانوان را دو تیم بیمه تجارت و لوازم خانگی کن که از مرحله مقدماتی با صدرنشینی صعود کردند، برگزار می‌کنند. بیمه‌ها که برای کسب عنوان قهرمانی برنامه دارند، ناهید کیانی را از فرمانیه به خدمت گرفته‌اند. تکواندوکار المپیک ایران که با غیبت در رقابت‌های انتخابی خیرساز شده بود، امروز در لیگ برتر به میدان می‌رود. این تصمیم کیانی نشان می‌دهد او در آمادگی کامل قرار دارد اما نمی‌خواهد در تیم ملی باشد.



قاسمی منجری:

از مسئولان در مورد اشتغال ناامید شده‌ام

امیر قاسمی منجری قهرمان سنگین وزن کشتی فرنگی می‌گوید که از داشتن یک شغل آبرومند ناامید شده‌ام: «شغلی غیر از کشتی ندارم. کشتی هم که درآمد چندانی ندارد. زندگی خود را در اردوهای تیم ملی گذرانده‌ام و حالا هیچی به هیچی. از مسئولان هم در مورد اشتغال کاملاً ناامید شده‌ام، البته علیرضا دبیر و حمید بنی‌تمیم به‌دنبال حل مشکل هستند. تنها منبع درآمد من لیگ است. قراردادهای لیگ برتر کشتی هم بسیار ناچیز است.»



محمد پولادگر:

انتخابات وزنه برداری ۱۸ بهمن برگزار می‌شود

معاون قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در واکنش به انتقادات، از پرداخت نشدن حقوق صندوق حمایت از قهرمانان گفت: «صندوق حمایت از قهرمانان حقوق پرداخت نمی‌کند و مستمری می‌دهد و حقوق با مستمری متفاوت است. بررسی می‌کنیم تا حل شود اما حقوق ورزشکاران پارالمپیک که در اردو هستند، به‌طور منظم پرداخت می‌شود. از معدود کشورهایی هستیم که پاداش مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک یکسان است.»

ستاره‌های کشتی بدون تمرین و دور از آمادگی

یزدانی پرحاشیه، گرابی در سکوت

از مسابقات قهرمانی جهان در صربستان ۴ ماه می‌گذرد و تا بازی‌های آسیایی هانگژو چین و قهرمانی جهان در صربستان هم چند ماهی بیشتر نمانده اما هنوز مشخص نیست که ستاره‌های نامدار کشتی ایران کجا هستند. حسن یزدانی، محمدرضا گرابی و محمدهادی ساروی سه مدال‌دار کشتی ایران در جهانی ۲۰۲۲ که از امیدهای اصلی کشتی ایران برای مدال‌آوری در المپیک محسوب می‌شوند، بعد از گذشت چهار ماه هنوز در تمرینات تیم‌های ملی دیده نشده‌اند. این همه دوری از تشک کشتی و تمرینات می‌تواند آسیب جدی به این کشتی‌گیران بزند. خیلی از قهرمانان نامی کشتی دنیا چه در آزاد و چه در فرنگی مدام از تمرینات خود فیلم منتشر می‌کنند تا نشان بدهند که در اوج هستند اما این‌جا در کشتی فرنگی تقریباً هیچ‌کدام از چهره‌های شاخص در تمرینات نبودند و در کشتی آزاد هم یکی، دو نفر از تمرینات دور هستند. در این بین حسن یزدانی، محمدرضا گرابی و محمدهادی ساروی بیش از همه در دید هستند. یزدانی قرار است طی روزهای آینده در تمرینات حاضر شود و برای تورنمنت کرواسی استارت بزند اما دو فرنگی کار دیگر همچنان دور از تمرینات هستند.

ساروی از آرتور یاد می‌گیرد؟

سومین چهره کم پیدا در تمرینات کشتی، محمدهادی ساروی فرنگی‌کار وزن ۹۷ کیلوگرم است. کشتی‌گیر ساروی که در جهانی سال گذشته از آرتور آلکسانیان باتجربه باخت هم مشخص نیست که آیا تمریناتش را شروع کرده یا نه اما برخلاف ساروی، آرتور آلکسانیان مدتی است که تمریناتش را خیلی جدی شروع کرده و چندین بار هم فیلم تمریناتش را در اینستاگرام منتشر کرده. با وجودی که آرتور به لحاظ سنی نزدیک به ۱۰ سال از ساروی بزرگتر است اما سرحال و آماده تمرین می‌کند و شاید هم به همین دلیل بود که در المپیک توکیو و جهانی صربستان زور ساروی به او نرسید.

تیلور آرام، یزدانی پرحاشیه

حسن یزدانی مدال‌آورترین کشتی‌گیر تاریخ ایران بعد از شکست سخت در جهانی صربستان؛ حضور نیم‌بندی در لیگ برتر کشتی آزاد داشت اما بعد از آن هم دیگر در تمرینات تیم ملی دیده نشد. هنوز مشخص نیست که آیا تمریناتش را به‌طور شخصی پیگیری می‌کند یا نه اما موضوعی که در ماه‌های اخیر بیش از هر چیز دیگری درباره حسن یزدانی وجود داشته مربوط به حواشی او بوده. حواشی که در هنگام برگزاری دو مراسم تجلیل از قهرمانان شروع شد. ابتدا در مراسمی که در کرچ برگزار شد و دومی در مراسم تجلیل همراه اول از قهرمانان. قبل از هر دو مورد هم مصاحبه چنچالی پدرش علیه علیرضا دبیر بود که تا مدت‌ها به سوز رسانه‌ها تبدیل شد. قرارداد نیستن برای حضور در لیگ برتر تاروهای آخر این حواشی را به اوج رساند. هر چقدر که دوبید تیلور در ماه‌های اخیر بی‌حاشیه و آرام بوده، اطراف حسن یزدانی پر از حاشیه و خبر بوده. هفته گذشته بود که خبری مبنی بر حضور او در فدراسیون کشتی و دیدارش با پژمان درستکار و حمید سوریان منتشر شد که

دو داستان متفاوت داشت. اول این‌که بحث تأثیر کشتی او مقابل دوبید تیلور بود که با حضور درستکار انجام شد و دومی هم مربوط به توصیه‌ها و صحبت‌های سوریان درباره حواشی حسن یزدانی در ماه‌های گذشته بود که نشان می‌داد داستان‌های یزدانی ادامه‌دار بوده و حالا سوریان که از فدراسیون کشتی استعفا داده و چند ماهی است که در محل کارش حاضر نمی‌شود به خاطر حساسیت موضوع در فدراسیون حاضر شد. این‌طور که از شواهد و قرائن پیداست حسن یزدانی این‌بار به سادگی گذشته نمی‌تواند به دوبنده تیم ملی در جهانی و یا حتی بازی‌های آسیایی برسد. کشتی نزدیک علیرضا کریمی در فینال لیگ برتر مقابل او و داستان تغییر وزن کامران قاسمیور می‌تواند تمام حاشیه امن ایجاد شده برای ناخه کشتی ایران را از بین ببرد.



گرابی؛ در سکوت کامل  
چهره مهم دیگر کشتی ایران، محمدرضا گرابی است. چهره آرام و بی‌حاشیه کشتی ایران که این روزها کاملاً در سکوت به سر می‌برد. او سال گذشته دو طلا گرفت و امسال هم در جهانی صربستان نقره گرفت اما بعد از گرفتن این نقره کاملاً در سکوت است و مشخص نیست که آیا تمرین می‌کند یا نه؟ کم شدن زمان اردوهای ایدیه علیرضا دبیر بود اما این موضوع در کشتی فرنگی خیلی سخت و دشوار است و شاید هم به همین دلیل است که امسال بر خلاف سال گذشته تمرینات این تیم زودتر شروع می‌شود. سال گذشته تمرینات فرنگی کاران اواخر اسفند استارت خورد اما نتایج جهانی صربستان نشان داد که باید این روند تغییر کند و به همین دلیل هم تمرینات از ۲۰ دی در خانه کشتی شروع می‌شود اما عجیب است که برای همین اردو هم خبری از محمدرضا گرابی نیست. امین میرزازه‌ی یکی دیگر از مدال‌آوران کشتی فرنگی در صربستان بود که بعد از چهار ماه قرار است آقایی شود و به اردو هم دعوت شده اما از رضا گرابی خبری نیست. هر چند که برادرش محمدعلی در این اردو حاضر می‌شود و حتی نامش برای تورنمنت کرواسی رد شده و قرار است که در این تورنمنت هم به میدان برود.

گزارش

شمارش معکوس برای انتخابات کنفدراسیون وزنه برداری آسیا  
انوشیروانی و سلیمی به دوحه رفتند

وزنه‌برداری قاره آسیا امتحان کنند. البته در این سفر و برای حضور در مجمع انتخاباتی وزنه‌برداری آسیا کوروش باقری و دکتر امین نوروزی دو نامزد ایرانی دیگر برای پست‌های آموزش و تحقیقات و مربیان و پزشکی غیبت دارند و همراه سرپرست و نایب رئیس عازم دوحه نشدند. احتمالاً قرار است سرپرست و نایب رئیس سجاد انوشیروانی سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری تهران را به مقصد قطر ترک کردند تا با حضور در دوحه، امروز شانس خود را برای کسب کرسی در

دوره از انتخابات نام‌نویسی کردند. البته قبل از برگزاری این دوره از انتخابات کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا، چند اتفاق عجیب برای نامزدهای ایرانی حاضر در این دوره رخ داد که ممکن است منجر به از دست رفتن فرصت طلایی برای کسب کرسی مهم و تأثیرگذار در قاره آسیا شود. مهم‌ترین اتفاق حذف نام بهداد سلیمی از جمع نامزدهای حاضر در کمیته فنی بود. گویا کمیته برگزاری انتخابات آسیا به‌دلیل نقص مدارک

تا پس از برگزاری رأی‌گیری شانس خود را برای کسب کرسی در قاره آسیا امتحان کنند. سجاد انوشیروانی سرپرست وزنه‌برداری برای پست‌های نایب رئیسی و هیأت اجرایی، بهداد سلیمی سرپرست نایب رئیسی ایران برای تصدی پست کمیته فنی، کوروش باقری برای حضور در کمیته تحقیقات و پژوهش و مربیان آسیا و دکتر امین نوروزی برای حضور در کمیته پزشکی کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا در این

مجمع انتخاباتی کنفدراسیون وزنه‌برداری قاره آسیا امروز و فردا ۱۵ و ۱۶ دی قرار است در شهر دوحه قطر برگزار شود. مجمعی مهم و سرنوشت‌ساز برای وزنه‌برداری قاره آسیا که همواره بیشترین نقش را در مسابقات قهرمانی جهان این رشته ورزشی ایفا می‌کند. وزنه‌برداری ایران نیز که در قاره آسیا و جهان همواره جزو مدعیان اصلی کسب عناوین مهم و ارزشمند است، چهار نماینده در این دوره از انتخابات معرفی کرده

